
UCHWAŁA NR XLIV/348/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Na podstawie art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 i 583) oraz art. 3 i art. 5 ustawy z dnia 29 października 2021 r. o ułatwieniach 
w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyznacza się miejsce prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników 
na targowisku miejskim w Chojnie przy ul. Jagiellońskiej. 

§ 2. Zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników w miejscu, o którym 
mowa w §, określa regulamin, stanowiący załącznik do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Chojna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Radosław Karwan 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00D5114-53FA-423C-90A4-D5829AF8AF0F. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XLIV/348/2022 

Rady Miejskiej w Chojnie 

z dnia 31 marca 2022 r. 

Regulamin określający zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty  przez rolników i ich domowników 

§ 1. Regulamin określa zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na 

targowisku miejskim w Chojnie przy ul. Jagiellońskiej (dalej zwany: handlem). 

§ 2. Rolnicy i ich domownicy  zobowiązani są do oznaczenia wystawianych na sprzedaż towarów w sposób 
identyfikujący gospodarstwo rolne, w którym zostały wytworzone. 

§ 3. Targowisko czynne jest w piątki i soboty w godzinach 06:00-18:00. 

§ 4. 1 Handel  mogą prowadzić  osoby wskazane w ustawie z dnia z dnia 29 października 2021 r. 
o ułatwieniach w prowadzeniu handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 2290) ( dalej zwana: ustawą). 

2. Przedmiotem handlu na wyznaczonym miejscu, o którym mowa w § 1, mogą być tylko produkty rolne 
lub spożywcze oraz wyroby rękodzieła wytworzone w gospodarstwie rolnym, o którym mowa w ustawie. 

§ 5. Do obowiązków prowadzącego handel należy: 

1) posiadanie dokumentu potwierdzającego status rolnika albo domownika rolnika i jego okazanie na żądanie 
inkasenta, 

2) utrzymywanie czystości i porządku stanowiska handlowego oraz terenu wokół, pozostawienie stanowiska 
handlowego po zakończeniu sprzedaży w stanie uporządkowanym oraz selektywne usuwanie odpadów do 
przeznaczonych do tego celu pojemników, 

3) przestrzeganie Regulaminu oraz powszechnie obowiązujących przepisów prawa, w tym 
w szczególności sanitarnych i przeciwpożarowych. 

§ 6. Rolnicy  i ich domownicy, którzy prowadzą handel w piątki i soboty, zwolnieni są z opłaty targowej. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00D5114-53FA-423C-90A4-D5829AF8AF0F. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

DO UCHWAŁY NR XLIV/348/2022 
RADY MIEJSKIEJ W CHOJNIE 

z dnia 31 marca 2022 r. 

w sprawie wyznaczenia miejsca do prowadzenia handlu w piątki i soboty przez rolników i ich 
domowników oraz uchwalenia regulaminu określającego zasady prowadzenia handlu w piątki i soboty 

przez rolników i ich domowników 

Zgodnie z treścią  art. 6 ustawy  z dnia  29 października 2021 r. o ułatwieniach w prowadzeniu handlu 
w piątki i soboty przez rolników i ich  domowników (Dz. U. z 2021 r. poz. 2290), do zadań  własnych gminy 

charakterze obowiązkowym należny wyznaczenie miejsca do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez 
rolników i ich domowników. Ponadto w myśl art. 5 ww. ustawy Rada Gminy  uchwala regulamin określając 

zasady prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników i ich domowników na wyznaczonych miejscach. 

Wyznaczając miejsce, do prowadzenia  handlu w piątki i soboty przez rolników  i ich domowników   Rada 
Gminy  bierze pod uwagę w szczególności dogodną komunikację, bliską  lokalizację z centrum miasta  lub  
bliską  lokalizację miejsc atrakcyjnych turystycznie. W związku z powyższym wyznaczono miejsce na  
dotychczasowym targowisku  miejskim w Chojnie przy ul. Jagiellońskiej. 

Z uwagi na powyższe uznaje się podjęcie niniejszej uchwały za zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A00D5114-53FA-423C-90A4-D5829AF8AF0F. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 4
	Zalacznik 1 Paragraf 4 Ustęp 2

	Zalacznik 1 Paragraf 5
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 1
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 2
	Zalacznik 1 Paragraf 5 Punkt 3

	Zalacznik 1 Paragraf 6

	Uzasadnienie

		2022-04-05T13:05:28+0200
	Radosław Karwan




